Hebraea sic verbum de verbo reddi possunt, Verbum est servasti sermones? et cujus spiritus exiit ex te? Del que spiritus annuntiantium est.

Prudentiam oportet sapere ad sobrietatem.

putas necum disputans te cum homine aliquo imperio disputare, et qui sermones et argumenta tua ponderare nesciat? aut cujus magistris profers doctrinam? quisve te ita instituit? id enim significat phrasis illa hebraea, *ejus spiritus exiit ex te?* q. d. *Quo spiritu loqueris? numquid Dei aut hominum spiritu?* et hic quidem sensus doctrinae spiritali servit, nam quando aliquis doctrinam salutis annuntiat, caveat oportet, ne quidquam ex sensu suo proprio proferat, illud repraesentans, non esse quod hic se homo commendat, sed duxat a spiritu Dei regi debere, et habere eam virtutem, cujus meminit D. Paulus, ut ipsum a Deo missum esse intelligatur. Illud igitur valde requiritur; sed si textus series considerabitur, potius dicendum est, Jobum, juxta id quod supra legimus, velle ostendere, sermones Baldadi non fuisse apte et apposite propositos, quia suam animam non vivificaverunt: tunc enim verbum Dei ut par est tractatur, quando dat nobis animum ad ambulandum, et corroborat nos in nostris debilitatibus, ut nos agiles reddat, etiamsi fractas tibias habuerimus; omneque pro eo quod omni vigore nudi et destituti eramus fortes nos reddit; sed et nobis tanquam in morte constitutus vitam communicat. Ceterum cum nihil horum Baldadi verbis, sed omnia contraria inessent, juure merito Job hominis imperiti se sapienterem docere sagittentis arrogantiam increpat, ut qui non Dei, sed proprio vel potius satanico spiritu loquatur.

Verb. 5. Quomodo dicuntur gigantes sub aquis gemere.

5. **ECCO GIGANTES GEMUNT SUB AQUIS, ET QUI HABITANT CUM EIS.** — LOCUS hic varie torsit et distinxit interpretes, dum non satis in *gigantum* significacione conveniunt, quorum opinionones cum a Pineda Sanctoquoque fusius recensentur et expendantur, nil alinet hic repetere: communiter et verior sententia est agi hic de illis qui ante diluvium vixerunt, quapropter fortassis etiam dicti *sub aquis gemere*, quia tempore Noe (qui unus gigantum, sed justus) oppressi frustra moliantur emergere. Haec est communis Patrum expositio, ideoque praeter ceteris amplectenda, quam confirmat Symmachii versio *βεβαρυται*, *contra Deum pugnantibus*; et sic Olympiodorus, D. Hieronymus, S. Gregorius, Philippus presbyter, et B. Thomas. Verum cur ergo dixit Job adhuc suo tempore illos *sub aquis gemere*? quia nimirum his aquis oppressi ad centrum terra descenderunt, ubi infernus est, cui artificio Dei librata pelagi abyssus superimpendit, et sic quotquot in inferno degunt sub aquis gemunt: itaque haec verba de gehenna debent sumi, ubi cum eis habitant caecodæmones simul degentes in tenebrosico tartari specu. De quo etiam Salomon Prov. ix, 18: «Ibi sunt gigantes: et in profundis inferni convivæ ejus» ad quem locum Salonius in *Myst. Proverb. exposit.* ita scribit: «Gigantes appellavit immundos spiritus, id est daemones, de quibus B. Job dicit: *Ecco gigantes gemunt sub aquis, et qui habitant cum eis, id est daemones et omnes quos ipsi deceperunt*, et